Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От №

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Информационное обеспечение физических и
юридических лиц на основе документов Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных
документов, предоставление архивных справок,

архивных выписок и копий архивных документов»,
утвержденный постановлением администрации

Тяжинского муниципального округа от 01.10.2021 №221-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации
Тяжинского муниципального округа от 28.01.2022 года № 21-п «Об утверждении
порядка разработки и утверждения административных регламентов оказания
муниципальных услуг в Тяжинском муниципальном округе», руководствуясь
Уставом Тяжинского муниципального округа:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и
юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации
и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных
выписок и копий архивных документов», утвержденный постановлением
администрации Тяжинского муниципального округа от 01.10.2021 № 221-п:

1.1. Из пункта 2.9.1. исключить следующие слова: «-содержится в запросе
нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и
имуществу специалисту архивного отдела, а также членов их семей»;

1.2. Из пункта 5.7 исключить следующие слова: «Архивный отдел вправе
оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз

жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы,

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) и (или) почтовый адрес
заявителя, указанные в жалобе.»

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа - управляющего делами
Т.В. Кузнецову. __ .

Глава Тяжинского В.Е. Серебров

Кочетова Елена Викторовна,
тел.28-0-48